HORARIO

MEXCTRIMS ¢z 4ame2021

TEMA

Moderador: Dr. Juan José Lopez Prieto

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00
11:00-11:15
11:00-11:15

BIENVENIDA

EM en el 2020 resumen

Qué aprendimos de los virus y la EM

EM y vacunacion, lo basico y COVID
PRESENTACION DE TRABAJOS BECA CHARCOT
Preguntas y respuestas

Moderador: Dr. Ricardo Rodriguez

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00

11:00-11:15
11:00-11:15

Estilo de vida y medio ambiente en el curso de la EM
Microbiota y sistema inmunoldgico
Tabaquismo e inflamacién en el contexto de EM

EUROPEAN CHARCOT FOUNDATION

Do we need new diagnostic criteria?
PRESENTACION DE TRABAJOS BECA CHARCOT
Preguntas y respuestas

Moderador: Dra. Gloria Llamosa

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00

11:00-11:15
11:15-11:30

Moderador: Dr.

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00

11:00-11:15
11:15-11:30

Abordaje de lesiones desmielinizantes inespecificas
Abordaje de las mielopatias
Abordaje de neuropatias épticas

EUROPEAN CHARCOT FOUNDATION
Role of MRI in monitoring Relapsing MS
PRESENTACION DE TRABAJOS BECA CHARCOT
Preguntas y respuestas

Manuel de la Maza

Patologia de SG en EM

Foliculos linfoides e involucro meningeo en EM
Actualizacidon en biomarcadores

EUROPEAN CHARCOT FOUNDATION
Body fluids to monitor disease’s evolution in
Relapsing MS
PRESENTACION DE TRABAJOS BECA CHARCOT
Preguntas y respuestas

Moderador: Dr. Miguel Angel Macias

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00-10:30
10:30-11:00

11:00-11:15
11:15-11:30

Nuevos targets de tratamiento
Algoritmos de tratamiento
NUEVOS FARMACOS 2021

EUROPEAN CHARCOT FOUNDATION

Evoked potentials and OCT to monitor Relapsing
MmS

PRESENTACION DE TRABAJOS BECA CHARCOT
Preguntas y respuestas

PONENTE

Sabado 15 de mayo
DRA. MERCED VELAZQUEZ
DRA. VERONICA RIVAS
DR. JOSE DE JESUS FLORES R
DRA. BRENDA BERTADO

TODOS
Sabado 22 de mayo
DRA. LAURA ORDONEZ

DRA. NAYELI SANCHEZ
DR. FRANCISCO RODRIGUEZ

GIANCARLO COMI
TODOS

Sabado 29 de mayo
DR. ELI SKROMNE

DR. EMANUEL RODRIGUEZ
DRA. SAIRA SARMIENTO

ALEX ROVIRA
TODOS

Sabado 5 de junio
DRA. SANDRA QUINONES

DR. ERASMO RAMOS
DR. ENRIQUE MOLINA

JENS KUHLE

TODOS
Sabado 12 de junio
DR. GIL PLAYAS

DRA. IRENE TREVINO
DR. ENRIQUE GOMEZ

LETIZIA LEOCANI

TODOS



Moderadora: Dra. Verdnica Rivas Alonso Sabado 19 de junio

GUTHY JACKSON FOUNDATION

9:00-9:15 Welcome The New World of NMO Ms. Victoria Jackson, Founder
9:15-9:30 NMO by the Numbers Michael Yeaman
Session | Practicum: Clinical Management of NMOSD
9:30-9:45 NMOSD in Latin America: Update 2021 Victor Rivera
9:45-10:00 Understanding the Burden of Disease Lilyana Amezcua
10:00-10:15  At-A-Glance: Approved Therapies in NMOSD Jeffrey Bennett

10:15-10:30  Evolving Classification of NMO & Related Disorders Jackie Palace
10:30-10:45 BREAK
Session Il Prospectus: Working Together to Solve NMOSD

10:45-11:00  Living with NMOSD in Latin America Daniele Americano
11:00-11:15  Latin-American NMOSD Congress Marco Lana-Peixoto
11:15-11:30  Improving Quality of Life for NMOSD Patients Silvia Tenembaum
11:30-11:45  Toward Tolerization in NMOSD Michael Yeaman
11:45-12:00  Reflections Ms. Victoria Jackson

12:00-12:30 AQ



